ПРОТОКОЛ №17 от 13.05.2020 г.
заседания Правления Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»

Место проведения заседания – г. Самара, ул. Чапаевская, д. 174

Время проведения: начало работы в 15.00 часов местного времени, окончание работы в 17.00
Председательствующий на заседании – Аристова Л.С.

Основание проведения заседания - решение Исполнительного директора Ассоциации «СРО «СГС» Дворцова Г.Н., согласно  п. 9.9 Устава Ассоциации «СРО «СГС»

Количество лиц, имеющих право принимать участие в заседании и решении по вопросам повестки дня заседания, поставленным на голосование – 9 (девять), из них принявших участие в заседании – 7 (семь).
Из 9 членов Правления присутствует 7:

1. Аристова Любовь Савельевна (АО «ДОРИС»);

2. Коньков Николай Никитич (ООО «Долина-Центр-С»);
3. Катин Александр Леонидович (ООО «Дом-75»);
4. Самсонов Алексей Борисович (ООО «СМПУ-ПЕНЕТРОН»);

5. Шиндин Семен Иванович (ООО «СИМД»);
6. Анцинов Константин Петрович (независимый член);

7. Купцов Владимир Николаевич (независимый член);

Кворум имеется.

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Дворцов Г.Н. - Исполнительный директор Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;
Кузнецова А.А. - Начальник юридического отдела Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей».

Прусс А.С. – Заместитель начальника юридического отдела Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей».
Никифоров В.В.-эксперт Ассоциации «СРО «СГС»
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 9 (девять) членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7 (семь), что составляет 77% от общего числа членов Правления Ассоциации «СРО «СГС». Заседание считается правомочным, т.к. на нем присутствует не менее 50 % членов.
 Предложил избрать секретарем заседания Правления Кузнецову А.А.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Кузнецову А.А.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании Правления – Аристова Л.С., объявила заседание Правления открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая предложила утвердить повестку дня заседания Правления, состоящую из 2 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:
1. Внесение изменений в сведения о члене Ассоциации «СРО «СГС»
2. Внесение иных сведений в единый реестр СРО.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Внесение изменений в сведения о члене Ассоциации «СРО «СГС»
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что в Ассоциацию «СРО «СГС» поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Волгахиммонтаж» (ИНН 6321281844 ОГРН 1116320031167) об изменении уровня ответственности в части получения II уровня ответственности и установления права принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает 500 000 000 рублей (II ОДО)

РЕШИЛИ: Внести сведения об уровнях ответственности и праве выполнять строительство в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Волгахиммонтаж» (ИНН 6321281844 ОГРН 1116320031167) в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» и установить за организацией соответствующие уровни ответственности после поступления взноса на специальный счет Ассоциации «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что на основании данных из единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) необходимо внести  изменения в Единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в части изменения организационно-правовой формы юридического лица и в части изменения сведений о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица в отношении следующих организаций:

-Общества с ограниченной ответственностью «СКС» (ИНН 6321235661 ОГРН 1096320014735);

-Акционерного общества «АВТОВАЗ» (ИНН 6320002223 ОГРН 1026301983113);

- Общества с ограниченной ответственностью «Волжские коммунальные системы» (ИНН 6312101799 ОГРН 1106312008065);

- Акционерного общества «Ракетно-космический центр «Прогресс» (АО "РКЦ "Прогресс" ИНН 6312139922 ОГРН 1146312005344);

- Общества с ограниченной ответственностью «Единение» (ИНН 6382020906 ОГРН 1026301992650);

- Общества с ограниченной ответственностью Строительная Компания "Гранит" (ООО  СК «Гранит» (ИНН 6316196569 ОГРН 1146316002360).

В соответствии с Положением «О ведении реестра членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» (утв. решением Общего собрания 31.07.2019г., протокол №2)
РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «СКС» (ИНН 6321235661 ОГРН 1096320014735) в части изменения сведений об адресе юридического лица, изменив на:

Адрес местонахождения: 445039, Самарская область, г Тольятти, ул Ворошилова, 69

 HYPERLINK "https://focus.kontur.ru/search?query=%22%d0%a1%d0%b0%d0%bc%d0%b0%d1%80%d1%81%d0%ba%d0%b0%d1%8f+%d0%a2%d0%be%d0%bb%d1%8c%d1%8f%d1%82%d1%82%d0%b8+%d0%92%d0%be%d1%80%d0%be%d1%88%d0%b8%d0%bb%d0%be%d0%b2%d0%b0+69%2c+9%22&state=081077917" оф.9

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Акционерного общества «АВТОВАЗ» (ИНН 6320002223 ОГРН 1026301983113) в части изменения сведений о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица изменив на:

Президент: Каракатзанис Ив Андре
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Волжские коммунальные системы» (ИНН 6312101799 ОГРН 1106312008065) в части изменения сведений о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица изменив на:

Управляющая организация: Акционерное общество «РКС-МЕНЕДЖМЕНТ»
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Акционерного общества «Ракетно-космический центр «Прогресс» (АО "РКЦ "Прогресс" ИНН 6312139922 ОГРН 1146312005344) в части изменения сведений о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица изменив на:

Генеральный директор: Баранов Дмитрий Александрович

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Единение» (ИНН 6382020906 ОГРН 1026301992650) в части изменения сведений о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица изменив на:

Директор: Сметанин Сергей Валериевич

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью Строительная Компания "Гранит" (ООО  СК «Гранит» (ИНН 6316196569 ОГРН 1146316002360) в части изменения сведений об адресе юридического лица, изменив на:

Адрес местонахождения: 443110, Самарская область, г Самара, ул Осипенко, д.3, Строение 2 (2 этаж), оф 2.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Внесение иных сведений в единый реестр СРО».

  СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который сообщил о необходимости внесения дополнительных (иных) сведений в единый реестр СРО, касающихся членов Ассоциации «СРО «СГС»,  и озвучил их.

РЕШИЛИ: Внести соответствующие требования в единый реестр СРО, согласно Приложению №1 к Протоколу.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.
   Председательствующий на заседании

    Л.С. Аристова
   Секретарь заседания Правления

    А.А.Кузнецова
Приложение №1

к Протоколу заседания Правления

 №17 от 13.05.2020

    Внесены сведения в единый реестр СРО, касающиеся членов Ассоциации «СРО «СГС»:

1. В части заключенных организациями-членами Ассоциации «СРО «СГС» договоров страхования риска ответственности за нарушение условий договора строительного подряда, а именно:

	№

п/п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ТОР Тольяттинский завод приборов отопления»
	6321425278

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Самара»
	6345009196

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Фаворит»
	6319107609